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der -nævner jeg først og fremmest Jernbaner 
De Herrer kunne være sikkre paa, at det ikke 
gaaer; an, naar man ikke skaber nye Indtæg- 
ter for Statskassen» vedblivende at læsse en 
aarlig Underbalance af Hundrede Tusinder op, 
som man ikke paa nogen, anden Maade vil 
give Udvei. til at dække. Og naar nu de 
Herrer ikke blot selvganske det, men jevnlig 
hæve store, Begjceringer ind fra Landet-om 
Forandringer snart iden ene; snart i den 
anden af Lovene, saa siger jeg :» Troer De det 
let, eller kunne De være tjente med at faae 
en «Finantsminister, der vilde være ubesindig 
nok til under de nuværende On1stændigheder 
at give det bort, har; har, under Udsigt til 
Vanskelighed for at faae noget Andet istedet? 
Jeg for mit Vedkommende gjor det ikke, og 
jeg tvivler paa, at nogen Anden vil være ube-? 
sindig nok til , at give fra sig det, shan har, 
InedkUsikkerhed om at faae noget Andet istedet: 
Der er ganske vist en anden Udsigt, som jeg! 
tidligere har tilladt mig at stille for Die, og; 
ksom jeg heller ikke -vil lade være axtfrenidragek 
nu, en ,anden Risico, som De lettere ville kunnes 
leve, endxDe maaskee troe; det er en Foregelse 
af de nuvcerende sSkatten naar det viser sig 
umuligt at finde et Grundlag for en ny Skat, 
der fomJndkotnftskatteri tildeels kan tjene som, 
jRegnlator eller Pioderator for de allerede be-i 
staaende. Jeg siger, at, naar; det har, viist 
sig umuligt at komme til en Overeenskomst 
on: -dette System, faa er der ikke Andet til-, 
Kage end at benytte de Skattenormer, manI 
har, og gjennem dem at skaffe Fyldestgjorelsej 
for det Minus, som er fremkommet ,i Finantsl 
fernes Jeg beder Jaltsaa ærede Medlemmerss 
forinden de afgive deres Stemmer, vel at! 
overveie, paa hvilken Maade de tjene deres« 
Land . bedst, paa hvilken Maade de tjene dej 
Ønsker, der leve i Befolkningen, bedst, enten 
ved at tage det System, der her foreligger, og: 
foreligger efter en langvarig og grundig Behand- 
ling, eller ved at jage efter et. Phantom, som 
de ikke ere sikkre paa; thi det vil, som det 
ærede Medlem for K홢jebenhavns»6te Valgkreds 
(Hindenburg) igaar udtrykte sig, vise sig at- 
være et Taagebilleda naar de faaei Sinde 
at gribe efter det. 

Ordfss re ren t  Uagtet den ærede Fi- 
nantsmirtister har yttret sig angaaende de Ud- 
talelser, der faldt i,Gaarsn1ødet, og navnlig 
ogsaa om det, der fremkom fra det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Hinden- 
burg), har jeg dog troet. at maatte sige et Par 
Ord overfor det ncevnte ærede»Medlem, som 
det forekom mig tog meget keitet fat paa den 
hele Sag, han vilde behandle. Ogsaa jeg har 
ligesom- den ærede Finantsminister faaet det 
Indtryk, at hans Foredrag mere lignede en 
Procedure end et Fprsøg paa at klare det 
Spørgsmaal for os, hvorom der her er Tale. 
Det ærede Medlem begyndte med at ville be- 
lære Ordforeren om, hvorledes man skulde for- 
svare, en Sag; Ordforerenshavde efter hans 
Mening taget galt fat derpaa, thi han havde 
nærmest «søgt홢at paapege Manglerne ved det, 
Mindretallet vilde opstille istedetfor nærværende 
Lov, hvorimod han havde forsemt at fprsvare 
denne. Jeg stod, virkelig i den F»ormening, at 
det ærede Medlem vilde oprette, hvad Ordsøre- 
ren havde forsømt -홢홢,홢 jeg kunde kikke troe 
Andet 홢- men til min Overraskelse fik jeg at 
høre, at han vilde gaae den modsatte Vei. 
Jeg maa nu sige, at, naar en Modstander i 
en. Sag bebreider den, han vil bekæmpe, at 
han ikke har taget Sagen rigtig, holder jeg 
dette for et Beviis paa, at han netop har 
det, og saaledes ogsaa her. Det ærede Med- 
lem ,vil,de, sagde han, slet ikke tale om, hvad 
det var, man vilde sætte istedet, naar denne 
Lov blev fat-kastet, men det tager jeg til Ind- 
tægt; thi det er et Beviis for, at jeg er gaaet 
den rette Vei; han har fundet som, jeg, at 
det var det svage Punkt, og derfor vilde han 
ikke gaae ind derpaa» Han vilde kun gaae 
ind paa Manglerne ved det foreliggende Lov- 
forslag, men disse Mangler kom han kun til 
at opdage ved at gaae frem paa en ganske 
besynderlig Maade. Han havde fundet nogle 
Enkeltheder i Udvalgets Motiver, hvilke han 
trak frem og gav en Betydning, som de ikke 
retfærdig kunne gives, og derfra hentede han 
da de meget stærke Slutninger, hvortil han 
kom. Han sagde nemlig, at det var indrøm- 
met, at Sogneraadene havde en Tilbøielighed 
til at sætte Jndtægterne lavt, medens Skatte- 
eomniissairerne intet Kjendskab havde til de 


